

薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品の一部を改正する件 新旧対照条文
 ○薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品（平成十七年厚生労働省告示第二十四号）（抄）

（傍線の部分は改正部分）

改正後	改正前
<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七 （略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導體、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p>	<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七 （略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導體、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p>
<p>(1)～(40) （略）</p> <p>(41) アファチニブ</p> <p>(42)～(99) （略）</p> <p>(100) イプラグリフロジン L-プロリン</p> <p>(101)～(244) （略）</p> <p>(245) クエン酸第二鉄</p> <p>(246)～(662) （略）</p> <p>(663) 標準化スギ花粉エキス</p> <p>(664)～(781) （略）</p> <p>(782) ベタイン</p>	<p>(1)～(40) （略）</p> <p>（新設）</p> <p>(41)～(98) （略）</p> <p>（新設）</p> <p>(99)～(242) （略）</p> <p>（新設）</p> <p>(243)～(659) （略）</p> <p>（新設）</p> <p>(660)～(777) （略）</p> <p>（新設）</p>

九
(911)| (910)| (783)|
§
(974)| リオシグアト | §
(略) | (略)

九
(905)| (778)|
§ (略) | (新設) | §
(968)| (略) | (904)|
(略) | (略)